
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Żarki 06.05.2024 00:08:53

Artykuł pochodzi ze strony: www.zarki.bip.jur.pl
Adres artykułu: www.zarki.bip.jur.pl/artykuly/6240

Sprawozdanie burmistrza do 29.11.2022

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 27 października do 29 listopada 2022.

28 października – udział w uroczystości pasowania na uczniów w SP w Przybynowie
29 października – udział w spotkaniu promującym album na temat pięciu wieków istnienia żareckiej parafii i kościoła
pw. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Żarkach. Album jest jubileuszową pamiątka obchodów 500-lecia.
30 października – udział we mszy odpustowej w związku z jubileuszem parafii.
4 listopada – wyjazd do Wodzisławia Śląskiego i udział w spotkaniu zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.
Głównym tematem spotkania była kwestia zaopatrzenia w węgiel mieszkańców. Zarząd przyjął też stanowisko w
sprawie prawa budowlanego.
5 listopada  – udział w pogrzebie doktora Krzysztofa Tabaki.
7 listopada – udział w spotkaniu wójtów i burmistrzów z powiatu myszkowskiego wraz ze starostą  
8 listopada – narad robocza przy budowie ul. Szkolnej w Zaborzu
9-10 listopada – udział w walnym zebraniu członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego w Kielcach
11 listopada – udział w obchodach Święta Niepodległości  wraz z uroczystym podniesieniem flagi państwowej na maszt
na Starym Rynku.  Gmina Żarki przystąpiła do projektu „Pod biało-czerwoną”. Mieszkańcy wskazali Stary Rynek jako
najlepsze miejsce pod ustawienie masztu. Gmina otrzymała dofinansowanie 7 162 zł. Projekt ma honorować poległych
za wolność i niepodległość Ojczyzny, zachęcić do patriotycznych postaw i dumy z bycia Polakami.
12 listopada – udział w otwarciu  kapicy w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym „Złota Jesień” w Zaborzu.
12 listopada – udział w uroczystości przekazania wozu strażackiego ze stanu JRG Siemianowice Śląskie na potrzeby
OSP Przybynów. Jest to  średni samochód ratowniczo-gaśniczy z modułem proszkowym na podwoziu Renault Midlum.
17 listopada – zawarcie  umowy przeniesienia  własności  działki nr 746/2 o pow.  0,6510 ha położonej w Żarkach  za
kwotę 16 931,00 zł oraz działek o nr 1174 o pow. 1,9260 ha za kwotę 47 109,00 zł   i działki numer  1235 za kwotę 43
286,00 zł  o pow. 1,7680 ha położonych w Zaborzu.
21 listopada – w  Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Myszkowie odbyło się trzecie posiedzenie Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Myszkowskim. Podczas posiedzenia przedstawiono informację o stanie
porządku i bezpieczeństwa publicznego, przeciwpożarowego,  sanitarnego i weterynaryjnego w I półroczu 2022 r.
28 listopada – udział w Komisji Wspólnej Rady Miejskiej w Żarakach.
PROJEKTY
Gmina Żarki złożyła dwa wnioski o dofinansowanie:
1)     Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy.
Celem jest poprawa funkcjonowania osób dotkniętych skutkami kryzysu migracyjnego poprzez realizację usług z
zakresu wsparcia wynikających z indywidualnych potrzeb. Zakres obejmuje działania w postaci: usług pracownika
merytorycznego; porad psychologicznych, integracji społecznej; komunikacji; poznawania regionu, w którym żyją.
Wartość projektu 93 675 zł, dofinansowanie 79 623,75 zł.
2)        Wsparcie dla uczniów z Ukrainy
Zaplanowano zakup laptopów z oprogramowaniem. Wartość projektu 28 125,00 zł, dofinansowanie 25 312,50 zł.
Wnioski uzyskały pozytywną ocenę merytoryczną w Urzędzie Marszałkowskim.
Zakup ubrań
Zamówiono ubrania reprezentacyjne dla muzyków orkiestry dętej funkcjonującej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w
Żarkach. Mają być dostarczone w tym roku. Grant przyznało Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zostaną zakupione kurtki z odpinaną podszewką, koszule z krótkim rękawem
oraz koszulki polo, każdy asortyment po 50 szt.  
INWESTYCIE, PRZETARGI, ZAPYTANIA
Akcja Zima
W dniu 16 listopada podpisałem  umowy w ramach akcji odśnieżania. Oto lista osób i firm: Tadeusz Kot Jaworznik,
Ireneusz Hajdas Jaworznik, Ryszard Halabowski Jaroszów, Kamil  Halabowski,  Jaroszów, P.P.H.U. Marzena Duda
Przybynów, P.U. H Wiesław Podlejski Żarki.
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Wodociąg
W dniu 17 listopada podpisałem umowę z firmą ECO-INSTAL Paweł Pałasiński z Poraja na Budowę sieci wodociągowej
łączącej wodociąg od ul. Źródlanej  do ul. Niegowskiej w Żarkach  na kwotę 159 738,94 zł. Celem inwestycji jest
połączenie dwóch końcówek sieci wodociągowej o łącznej dł. 438,50 m.
Cyfrowa Gmina
W dniu 28 listopada zostało podpisane powiadomienie o wyborze oferty dotyczącym zakupu sprzętu komputerowego
w ramach programu "Cyfrowa Gmina". Spośród złożonych ofert najkorzystniejszą  jest oferta firmy CEZAR Sp. z o.o. z
Radomia z kwotą 261 129,00 zł.
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Żarki.
W październiku rozpoczęto prace przy przebudowie ul. Szkolnej w Zaborzu. Wykonano wytyczenie geodezyjne. W
ostatnich tygodniach trwało korytowanie. W ramach tej inwestycji wykonane zostaną również przebudowy: ulic
Majowej i Ogrodowej w Kotowicach, powstanie droga Suliszowice – Jaroszów  oraz Wysoka Lelowska – Żarki Letnisko.
Wartość zadania prawie 5 mln złotych.
Zadanie realizuje P.H.U.B MARMADEX Myszków. Gmina Żarki uzyskała finansowanie w ramach otrzymanej promesy
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Gmina dokłada 5 proc. z środków własnych i jest
to suma 247 435,36 zł. Pozostała kwota 4 701 271,84 to wspomniane  środki rządowe. Zakończenie zadania do 12
grudnia 2023r.
Przebudowa przychodni zdrowia w Przybynowie
Został przekazany plac budowy. Wykonawca AGBUD-BIS Częstochowa przygotowuje budynek do prac. Teren
zabezpieczono, wykonano demontaż okien i pokrycia dachowego, trwają prace rozbiórkowe. W budynku powstanie
przedszkole ze świetlicą wiejską za kwotę 1 940 000,00 zł. Zadanie realizowane w ramach otrzymanej promesy w
ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Termin wykonania 11 miesięcy.
Budowa sieci wodociągowej Przybynów i Ostrów i Czarny Kamień
Trwają prace przy sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowościach Przybynów i Ostrów. Łączna długość nowej
sieci wodociągowej wyniesie ok. 4 km. Trwa zagospodarowanie ujęcia Czarny Kamień. W listopadzie wykonywano  przy
zasilaniu do sterowania ujęciem. Zakopano zbiornik o pojemności 150 metrów sześciennych.  Budowany jest wodociąg
o długości 3 127 m, kanalizacja - 190 m. Gmina na ujęcie Czarny Kamień uzyskała dofinansowanie z Funduszu Polski
Ład. Dotacja wynosi 2 831 677,98 zł (całość to koszt 2 980 713,66 zł).  Kwota 149 035,68 zł to wkład własny gminy
Żarki.  Inwestycje realizuje Eco Instal z Poraja.
Węgiel dla osób w trudnej sytuacji
Osoby w szczególnie trudnej sytuacji życiowej z województwa śląskiego, miały szansę na zakup tony węgla opałowego
z zasobów Polskiej Grupy Górniczej S.A. do końca tego roku.  W ostatnim czasie zwiększono limit z 1 tony na 1,5.
Wydłużyło to procedurę. Jest ona w trakcie. Na ten moment nie dostarczono  w ramach tego projektu żadnego
transportu. Program ten ma charakter pilotażowej współpracy PGG S.A. i Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.
Przedstawiciele obu Instytucji podpisali List Intencyjny w tej sprawie. Gmina Żarki wspólnie z ośrodkiem pomocy
społecznej w Żarkach  przygotowała listy osób, które będą mogły skorzystać z tej szansy.
Węgiel po 1950 zł/tona
Do 24 listopada br. były przyjmowane wnioski o zakup węgla w preferencyjnej cenie od tych mieszkańców, którzy
zamierzają go nabyć jeszcze w tym roku.  Złożono  533 wniosków. Trwa ich weryfikacja. Węgiel będzie przywożony z
KWK Wesoła oraz KWK Piast-Ziemowit Ruch Wola. W zapytaniu ofertowym wyłoniono firmy do obsługi dystrybucji
paliwa stałego na terenie Gminy Żarki. Są to: Firma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa „Jurek” oraz Firma
Produkcyjno-Handlowo-Usługowo „Ceg-Żar-Trans”. Obydwie z Żarek.
14 listopada Gmina Żarki otrzymała ofertę z Polskiej Grupy Górniczej S.A. i tego samego dnia ją zaakceptowała. 22
listopada została przysłana umowa od PGG, tego samego dnia została podpisana i odesłana. Gmina oczekuje na
kontakt ze strony PGG celem umówienia dat transportu. Zgodnie z ustawą przysługuje limit – 3 t opału na
gospodarstwo (1,5 t do końca roku bieżącego i 1,5 t do końca kwietnia 2023 roku).
Dodatek węglowy i inne w ośrodku pomocy
Do dnia 25 listopada  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarkach wypłacił 5 mln 343 tys. zł w postaci
dodatków węglowych w kwocie. Pokryło to zapotrzebowanie z 1781  wniosków. Wypłaty są wykonywanie
systematycznie. Pozostało do weryfikacji 638 wniosków.
Wzrost cen energii
Drastyczna podwyżka cen energii oraz regulacje prawne nakłaniające organy administracji publicznej do ograniczenia
zużycia energii sprawiły, iż Gmina Żarki informuje o planowanym wyłączeniu oświetlenia ulicznego w godzinach
nocnych. Od 1stycznia 2023 aż do odwołania nie będą świeciły latarnie w godz. 23.00 – 5.00.
Ogromny wzrost kosztów energii elektrycznej dla gmin staje się faktem.  W roku 2022 gmina Żarki  płaciła  0,50 zł
brutto za 1 kW energii elektrycznej, a obecnie cena wzrosła do 0,97 zł brutto. Stawka za energię poszybowała o 90
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proc.  Gmina Żarki nie jest stanie zapewnić w budżecie środków w przyszłym roku na tak drastyczny wzrost cen.
Jedynym wyjściem jest zmniejszenie zużycia energii. Stąd decyzja o całkowitym wyłączeniu oświetlenia ulicznego nocą.
Na zlecenie Gminy Żarki został w tym roku został przygotowany audyt energetyczny. Do modernizacji przewidziano
1200 opraw starego typu, pozostałe 106 sztuk to produkty w technologii LED. Audyt wskazał, że po wymienia opraw
gmina można uzyskać oszczędności w kwocie 190 tys. zł w skali roku. Koszt modernizacji oświetlenia wynosi 1 mln
012 tys. zł. Jeśli tylko pojawi się możliwość pozyskania środków, na Gmina Żarki złoży stosowny wniosek.
Gmina Żarki w celu poprawy sytuacji energetycznej uzyskała niezbędne dokumenty do przyłączenia energii
elektrycznej wyprodukowanej przez fermę fotowoltaiczną o mocy 1 MW. W tym wypadku jeśli tylko pojawi się
możliwość sfinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych, to gmina skorzysta z szansy.
Jurajski Certyfikat Jakości
Został przyznany dla 6 kolejnych obiektów z terenu gminy. Łącznie 8 żareckich podmiotów może się pochwalić
wyróżnieniem. Jurajski Certyfikat to w zamierzeniu znakiem dla gości, iż podmioty zapewniają odpowiednią jakość
usług. Wśród nagrodzony są: Chleb tatarczuch z Żarek,  Gra Terenowa Jura Trop w Żarach, Gościniec Zaklasztorze w
Żarkach, Kępina Zdrój – domki do wynajęcia w Wysokiej Lelowskiej, Gospodarstwo Agroturystyczne Między Zamkami i
Jurajska Stokrotka w Kotowicach. Certyfikat to program organizowany przez Związek Gmin Jurajskich. W ub. roku dwa
obiekty z terenu Gminy Żarki uzyskały tytuł. Są to Muzeum Dawnych  Rzemiosł w Starym Młynie oraz Zagroda 
Edukacyjna Agrogospodarstwo Pod Skałką w Przybynowie
ZAPROSZENIE
Zapraszam na Jarmark świąteczny w dniach 3 i 17 grudnia na targu w godz. 8.00-12.00. Wyroby rękodzielnicze
zaprezentują koła z Zaborza, Wysokiej Lelowskiej, Jaworznika, Kotowic oraz społeczność ukraińska. Do zakupienia
ozdoby świąteczne, ciasta, pierniki, herbata korzenna, grzaniec, ukraińskie pielmieni, Spotkanie ze św. Mikołajem. 
Jarmark połączony z akcją charytatywną na rzecz chorego mieszkańca gminy Przemka Pilisa. W przygotowania
zaangażowani są pracownicy UMIG, MGOK, OSP Żarki, Klubu Seniora oraz anonimowi mieszkańcy. Po sesji można
złożyć datki do puszki w sekretariacie urzędu.  Zachęcam do odwiedzenia świątecznego stoiska i włączenia akcję.
W listopadzie przyjęliśmy z wielkim żalem informacje o śmierci doktora Krzysztofa Tabaki i prof. zw. dr
hab. Karola Poznańskiego.
Krzysztof Tabaka
W dniu 1 listopada zmarł w wieku 81 lat  doktor Krzysztof Tabaka. Zawsze była mu bliska historia, edukacja i
działalność samorządowa. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Żarkach.
Wielu z nas wspomina Krzysztofa Tabakę jako niestrudzonego nauczyciela historii. Urodził się w 1941 roku we Francji
(Fontoy). Od 1946 r. mieszkał w Bytomiu. W tym mieście ukończył LO im. B. Chrobrego. Ukończył Uniwersytet
Jagielloński na kierunku historia w 1964r. W 1980 r. uzyskał tytuł doktora nauk politycznych na Uniwersytecie Śląskim.
Przez długie lata pracował jako nauczyciel i wychowawca w Liceum Ogólnokształcącym w Żarkach oraz w Szkole
Podstawowej w Żarkach. Był nauczycielem akademickim na Uniwersytecie Śląskim oraz Śląskiej Akademii Medycznej
(do 1991 r.), w Wyższej Szkole Pedagogicznej do 2006 r. Zawsze życzliwy, gotowy dzielić się wiedzą i książkami ze
swojej biblioteczki.
Dzięki pozyskanemu doświadczeniu został powołany na stanowisko Wojewódzkiego Kuratora Oświaty w Częstochowie.
Funkcje pełnił w latach 1996-1998. Wówczas działał na rzecz edukacji w dawnym województwie częstochowskim.
Zasiadał w Prezydium Sejmiku Samorządu Województwa Częstochowskiego w trakcie I kadencji.  Od 1998 roku do
2002 r. pełnił funkcje radnego w Sejmiku Województwa Śląskiego. Był wiceprzewodniczącym Komisji Edukacji Nauki i
Kultury Sejmiku Województwa Śląskiego.
Zawsze był blisko spraw związanych z Miastem Żarki. Sporo uwagi poświęcił, aby obchody 600-lecia  istnienia Żarek w
1982 r. miały właściwą oprawę. Zadbał, aby została przygotowana inwentaryzacja fotograficzna Miasta i Gminy Żarki
oraz publikacja historyczna. K. Tabaka cieszył się zaufaniem społecznym. Zasiadał w Gminnej Radzie Narodowej, był
jej wiceprzewodniczącym. Uzyskał dwukrotnie mandat do Rady Miejskiej w Żarkach w 1990 i 1994 roku. Obowiązki
radnego miejskiego pełnił w latach 1990-1998.
W zawodowym życiu uczestnik wielu spotkań, ale i aktywny organizator prelekcji, sejmików i wykładów historycznych.
Od 2000 roku na emeryturze. Nadal jednak zaangażowany w projekty związane z propagowaniem historii. O dawnych
dziejach opowiadał w trakcie spotkań z historią organizowanych w Domu Kultury w Żarkach.
Karol Poznański
W dniu 10 listopada 2022 r. zmarł wybitny człowiek  prof. zw. dr hab. Karol Poznański urodzony w Żarkach
(14.02.1931.) Osoba bardzo ceniona w środowisku naukowym, z wielkim dorobkiem. Uhonorowany m.in. Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.  Uroczystości pogrzebowe
odbędą się 1 grudnia w Warszawie. Ostatnie miejsce spoczynku to kwatera w części katolickiej Prawosławnego
Cmentarza w Warszawie.
Prof. Karol Poznański to autor licznych monografii, artykułów naukowych, studiów, rozpraw, recenzji. Jego
zainteresowania naukowe skupiały się wokół badań XIX wiecznej oświaty. Związany z wieloma instytucjami naukowymi
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m.in.  Uniwersytetem Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie, był m.in. dziekanem Wydziału Pedagogiki i Psychologii,
organizował Instytut Wychowania Artystycznego, współtworzył Pracownię Dziejów Oświaty Polskiej Akademii Nauk.
Pracował w Departamencie Spraw Nieletnich Ministerstwa Sprawiedliwości, był członkiem Komitetu Nauk
Pedagogicznych PAN. Pełnił także funkcję eksperta Ministra Edukacji Narodowej.
Od 1984 roku Pan Profesor Karol Poznański związany był z  Wyższą Szkołę Pedagogiki Specjalnej im. Marii
Grzegorzewskiej w Warszawie.
W tym to roku po raz pierwszy został wybrany na rektora ówczesnej WSPS. Funkcję rektora pełnił ponownie w latach
1999-2002, od 2000 jako rektor  Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, jednocześnie będąc
kierownikiem Katedry Historii Wychowania.
 
 


